Palácio Legislativo Água Grande FUNCIOf 	j RESPONSAUEL

eAMARA MHNICIPAL E: ESTANCI
TURISTICA PARAGUACU PAULISTA

PROTOCÓLn N. 1n  g,91 • .
vlin9/201n 15:3:32

Estância Turística de Paraguaçu Paulista

INDICAÇÃO N° 6Z214.-0

"INDICA ESTUDO DA POSSIBILIDADE DE PERFURAÇÃO
DE UM POÇO ARTESIANO PARA OS MORADORES DO
LOTEAMENTO RANCHO ALEGRE"

Senhora Presidente

Senhores Vereadores,

O vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigente,

I=N=D=I=C=A ao senhor Prefeito Municipal o Dr EDINEY TAVEIRA QUEIROZ estudo da possibilidade

de perfuração de um poço artesiano para os moradores do loteamento Rancho Alegre.

JUSTIFICATIVA

A água para os moradores do loteamento Rancho Alegre e

abastecida através do Caminhão Pipa, que duas vezes por semana se desloca para aquele loteamento,

ficando assim os moradores a mercê desse sistema, como se vivessem no sertão do agreste. Acredito que

com a perfuração de um poço artesiano naquela localidade, a população teria uma melhor qualidade e vida.

Palácio Legislativo Água Grande, 28 de Setembro de 2010

EDIVALDO VIEIRA DA ROCHA
Vereador— PT

Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - Cx. Postal 135 - 19700-000 - CNPJ 51.500.619/0001-04 - Paraguaçu Paulista - SP
www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1